
ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA  

č. 24/2021 

konaného dne 5.11.2021, 19:00 

v hostinci „U Věčné žízně“ 

PŘÍTOMNI:  

Lukáš Kováč, 

Iveta Barešová, 

Klára Barešová, 

Václav Pešta, 

Jana Truksová 

OMLUVENI:  

Jan Vogl, Iva Svárovská 

HOSTÉ: 

Viz přiložená presenční listina. 

1. ZAHÁJENÍ  

Starosta Lukáš Kováč jako Předsedající konstatoval, že se sešlo 5 členů 

zastupitelstva, a tím je zasedání usnášení schopné. 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ  

 

➢ Schválení střednědobého rozpočtového výhledu obce pro roky 2022-

2023 

➢ Vyhodnocení výběrového řízení na pacht pozemků 

➢ Schválení novely Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

➢ Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace 

➢ Schválení rozpočtového opatření č. 9/2021 

➢ Zpráva o činnosti Obecního úřadu 



➢ Diskuse 

➢ Závěr 

NÁVRH USNESENÍ 1-24/2021: 

Zasedání č. 24/2021 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 27.10.2021. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Usnesení bylo schváleno 

3. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU  

Předsedající jako zapisovatelku určil Ivetu Barešovou, jako ověřovatele Janu 

Truksovou a Kláru Barešovou. 

4. SCHVÁLENÍ STŘEDNĚDOBÉHO ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU OBCE 

PRO ROKY 2022-2023 

Návrh byl zveřejněn 19.10.2021 a do dnešního dne k němu nebyly vzneseny 

připomínky. 

NÁVRH USNESENÍ 2-24/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 

2022-2023 v předložené podobě. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Usnesení bylo schváleno 

 
 



5. VYHODNOCENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA PACHT POZEMKŮ  

Jedná se výběrové řízení na propachtování druhé části zemědělských 

pozemků, jedná se o pozemky p.č. 233, 305/55, 369, 372, 384/7, 401/4, 

446/2, 447/5, 527/3, 527/8. Byla zaslána nabídka od ZD Luštěnice, a to ve 

výši 55.131,-Kč s výpovědní lhůtou 7 let. 

NÁVRH USNESENÍ 3-24/2021 

Zastupitelstvo obce pověřuje předsedajícího k uzavření pachtovní smlouvy 

se ZD Luštěnice na pozemky p.č. 233, 305/55, 369, 372, 384/7, 401/4, 446/2, 

447/5, 527/3, 527/8. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová – PRO 

Klára Barešová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Usnesení bylo schváleno 

6.  SCHVÁLENÍ NOVELY OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 3/2021 O 

MÍSTNÍM POPLATKU ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ 

Tato vyhláška upravuje systém poplatků za svoz odpadů. I nadále bude 

poplatek stanovován na osobu, resp. rekreační objekt. S ohledem na neustále 

zvyšování cen za likvidaci odpadů jsme nuceni přistoupit k jeho zvýšení, a to 

pro rok 2022 na Kč 850,-. Stávající slevy pro seniory jsou zachovány beze 

změny. Pro dokreslení situace dodáváme, že skutečné náklady na svoz 

odpadů za jednu osobu jsou ve výši Kč 1228,-Kč/rok. 

NÁVRH USNESENÍ 4-24/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje novelu vyhlášky „ O místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství“ v předložené podobě. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Trusková – PRO 

Klára Barešová – PRO 



Václav Pešta – PRO 

Usnesení bylo schváleno 

7. SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE Z ROZPOČTU STŘEDOČESKÉHO 

KRAJE A UZAVŘENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Středočeský kraj schválil naši žádost o dotaci na výstavbu vodovodu a byla 

nám přislíbena částka Kč 1.025.031,-. Zastupitelstvo obce nyní musí schválit 

přijetí této dotace a uzavření smlouvy. 

NÁVRH USNESENÍ 5-24/2021 

Zastupitelstvo obce Pěčice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.025.031,- Kč z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

„Vodovod Pěčice“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/044802/2021. 

HLASOVÁNÍ: 

Lukáš Kováč - PRO 

Iveta Barešová – PRO 

Jana Truksová- PRO 

Klára Barešová – PRO 

Václav Pešta – PRO 

Usnesení bylo schváleno 

8. ZPRÁVA O ČINNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU  

 

➢ Byla schválena rozpočtová opatření č. 6 z 23.8.2021, č. 7 z 8.9.2021  

a č.  8 z 13.10.2021,  RO jsou přílohou zápisu a zastupitelstvo obce tyto 

informace bere na vědomí. 

9. DISKUSE  

Otázka: Dotace na opravu silnice je na opravu povrchu v ulicích? 

Odpověď: Ne, je to na opravu hlavní komunikace. 

Otázka: Neopravené části hlavní komunikace dostaneme také dotaci? 

Odpověď: Ne, to musí opravit kraj. 

 



Otázka: Stále není rozumět při rozhlasovém hlášení, bude se rozhlas 

opravovat? Začátek hlášení je slyšet, ale pak to začne splývat. 

Odpověď: Rozhlas by měl být v pořádku, ale vše zkontrolujeme. 

Otázka: Jak to vypadá s chodníky? 

Odpověď: Práce na chodnících momentálně stojí, firma, která chodníky dělá, 

řeší personální problémy. 

Otázka: Jak to bude se zasíťováním nových parcel? 

Odpověď: Zasíťování bude platit obec, práce by měly být hotové do jara.  

Otázka: Jak to vypadá s nádrží na digestát od p. Vernera? 

Odpověď: Obec podala námitku proti rozhodnutí na stavební úřad, který 

tuto stížnost zamítl jako neoprávněnou, tudíž výstavbě nic v tuto chvíli 

nebrání. 

10. ZÁVĚR  

V 19:45 předsedající poděkoval všem přítomným za pozornost a ukončil 

schůzi. 
 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová, 5.11.2021    

 

 

OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU:   

 

 

---------------------                                                  ---------------------- 

    Jana Truksová             Klára Barešová                                                        

 

---------------------------------------------------------- 

                           Lukáš Kováč, starosta 



SOUHRN USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ Č. 24/2021 

ZASTUPITELSTVA OBCE PĚČICE  

KONANÉHO DNE 5.11.2021 

ZASTUPITELSTVO OBCE PĚČICE SCHVALUJE:  

USNESENÍ 1-24/2021: 

Zasedání č. 24/2021 se bude řídit programem uvedeném na pozvánce 

Zasedání zastupitelstva zveřejněné 27.10.2021. 

USNESENÍ 2-24/2021: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 

2022-2023 v předložené podobě. 

USNESENÍ 3-24/2021:  

Jedná se výběrové řízení na propachtování druhé části pozemků, jedná se o 

pozemky p.č. 233, 305/55, 369, 372, 384/7, 401/4, 446/2, 447/5, 527/3, 527/8. 

USNESENÍ 4-24/2021:  

Zastupitelstvo obce schvaluje novelu vyhlášky „ O místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství“ v předložené podobě. 

USNESENÍ 5-24/2021:  

Zastupitelstvo obce Pěčice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.025.031,- Kč z 

rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

„Vodovod Pěčice“, ev. č. projektu ISF/ŽIV/044802/2021. 
 

ZAPSALA:  

Iveta Barešová 

---------------------------------------------------------- 

                              Lukáš Kováč, starosta 
 


